
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 27.03.2023 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
MUDr. Miroslav Jiránek (předseda) 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Lenka Brožová 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
Ing. Milan Houdek 
Ing. Michal Kopřiva 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Ing. Lukáš Pařízek 
PhDr. Lenka Simerská 
Bc. Renáta Langer (host) 
 
Omluveni: 
Ing. David Brejník 
Václav Knotek 
 
Program: 
Bezdomovci – odpady (diskuse s hostem) 
Re-use centrum Litoměřice 
Kvalita ovzduší 
Parkování zdarma (elektromobily, hybridy) 
 
 
Projednáno: 
 
Bezdomovci – odpady (diskuse s hostem) 
 
Po diskusi s hostem Bc. Langer (terénní sociální pracovnicí neziskové organizace 
NADĚJE) Komise ŽP došla k těmto závěrům: 
 
Komise ŽP doporučuje Radě města Litoměřice, aby našla a vyčlenila pozemek, 
případně budovu, pro centralizaci lidí bez domova. 
 
Komise ŽP doporučuje Radě města Litoměřice podpořit zvýšení počtu terénních 
sociálních pracovníků a vznik azylového domu pro ženy spravovaného neziskovou 
organizací NADĚJE. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Komise ŽP děkuje paní Bc. Langer za podání informací ohledně života bezdomovců 
v Litoměřicích. 

Paní Bc. Langer děkuje za pozvání na jednání KŽP a nabízí úklid města ve spolupráci 
s bezdomovci (odměna pro bezdomovce – buřty). 

 
Re-use centrum Litoměřice 
 
Komise ŽP dále projednala zřízení Re-use centra v areálu bývalých Kasáren  
pod Radobýlem.  

Komise ŽP doporučuje, aby Re-use centrum Litoměřice provozovala nezisková 
organizace Diakonie Litoměřice. 
 
 

Kvalita ovzduší 
 
Komise ŽP projednala možnosti snížení prašnosti ve městě v souvislosti s dosažením 
zlepšení tohoto ukazatele ve zdravotním plánu města.  

Komise ŽP navrhuje Radě města Litoměřice zabývat se možností provozu školního 
autobusu, aby se dosáhlo zlepšení kvality ovzduší. 
 
Ing. Houdek navrhuje, aby ředitelé škol Městu Litoměřice poskytli seznam počtu dětí 
dojíždějících z okolních vesnic. 

Komise ŽP doporučuje Radě města Litoměřice nechat seřídit semafory ve městě  
podle Průzkumu intenzity dopravy, které provedlo Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
 

 
Parkování zdarma (elektromobily, hybridy) 
 
Ing. Gryndler navrhuje parkování zdarma po Litoměřicích pro vlastníky elektromobilů  
a hybridů.  
 
Komise ŽP při projednávání tohoto bodu nedospěla k jednotnému závěru. Tento bod 
se bude projednávat na příštím zasedání KŽP s tím, že budou předložena konkrétní 
data porovnávající emise automobilů se spalovacím motorem a elektromotorem. 
 
Konec jednání: 19:10 hod. 

Dne 27. 03. 2023          Zapsala: Věra Kubátová 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

